58d

E libris
gymnasio Mauritano Magdeburgensi

a venerabili

Carolo Funk

theol. doctore et gymnasii directore

a. 1857 hereditate relictis.

G. f. 171.

I
C A S
D I I
P R

Quod seculi hujus iniqui
let justum & æquum p
illa per Germaniam & i
sime passim ignorata ne
congressionis caput qui
plaudentibus, pulcherri
nera acceperunt, quæ obducta quidem v
in tanta hominum, literarum studium
inde hominum vere eruditorum inopia
malo, Nubem sæpissime pro Junone ex
ladi litatur; ubi vis fere speciosa præ vi
sine animi studiique intentione in cast
vel effronti impudentiæ vel ineptæ r
litur, sed sororium illud artium disci
laxatur, rumpitur, laceratur; ipsa ce
sit præstare salvam atque inecolum
borisque contentione entendum et
modis inimicissima, vos vindicetis
res Patronosque recipitis, quicquid c
firmissime retentum summa ope Vest
stiana, multis jam ante modis afflictæ
patriæ bonisque omnibus auxilia atq
feliciter succedat institutum, majorq
ætuum Vestrorum occasio facultasqu
sui nostri coetui sumere, ita quidem
dies inspiciendæ Scholæ Senatoriæ tri
Examine confecto privatim exhibeb
ne feliciterque eveniant, salusque G
sua stabilis atque immota pe

ILL. COLLEGII
CASIMIRIANI
DIRECTOR

ET CETERI
PROFESSORES
CIVIBVS SVIS

S. P.

Programmum

Quod sæculi hujus iniquitas perturbatioque temporum omnibus fere Dei donis, optimis quidem & amplissimis, negare solet justum & æquum pretium, ne literis quidem bonis ubique ab omnibus statui non est adeo mirandum. Quum enim illæ per Germaniam & in priscis superstitionis paganæ tenebris & in Monachorum Scholasticorumque barbarie quam diutissime passim ignoratæ neglectæque jacuissent, ante duo hæc & quod excurrit sæcula inter acerrimas cum monstris variis congressiones caput quidem extollere cœperunt; eadem tamen, quamvis magno ingeniorum certamine, omnibus applaudentibus, pulcherrime exultat, ea mox, in fatali præsertim bello, quo per ipsos XXX annos Germania conflagravit, vulnera acceperunt, quæ obdusta quidem videntur cicatricibus, nondum vero ubique perlanata sunt. Qui enim alias fieri ullo pacto posset, ut in tanta hominum, literarum studium otio suo prætexentium, copia, tam profunda & diuturna pace, tanta deprehenderetur tamen hinc inde hominum vere eruditorum inopia, si talibus ad graviora reip. munia obeunda opus sit, nisi & hic mundus ageret histrioniam, & suapte malo, Nubem sæpissime pro Junone exhiberet? Sed dum apud multos, qui in Orchestra spectant, Marti potius & Mercurio, quam Paladii litatur; ubivis fere speciosa præ veris, superficialia præ solidis coluntur; sine ingeniorum delectu, sine idoneis ad istam rem subsidiis, sine animi studiique intensione in castra Musarum ruitur; & præmia beneficiorumque, cultoribus bonæ mentis sinceræque doctrinæ debita, vel effroni impudentiæ vel ineptæ miseræ projiciuntur potius quam dispensantur; nec in commune concordii animo ac suffragio consulitur, sed fororium illud artium disciplinarumque vinculum odio, invidia, obtrectatione, nec veritatis, nec caritatis habita ratione, laxatur, rumpitur, laceratur: ipsa certe, si cupiat, Salus, rem literariam indeque maxima ex parte pendentem reip. fortunam haud posset præstare salvam atque incolumem. Eo magis autem Vobis, Studiosi Juvenes nobis unice cari, omni adhibita animi laborisque contentione nitendum est, ut ab hac labe & ignorantia & perversi moris, æque vestris, quam communibus commodis inimicissima, vos vindicetis alacriter; & quicquid ingenio potestis, quicquid favoris ac beneficiorum a Deo O. M. per Parentes Patronosque recipitis, quicquid doctrinæ solidioris maturique consilii Vobis proponi quotidie videtis, illud omne cupidissime arreptum, firmissime retentum summa ope Vestros & publicos olim in usus coneratis. Neque enim eos vos esse convenit, per quas Resp. Christiana, multis jam ante modis afflictæ, aliquid capiat detrimenti: sed tales, a quibus olim ruerent reip. præsidia, honori divino incrementa, patriæ bonisque omnibus auxilia atque ornamenta accedant. Alia qui spectant, nec Studiosi, nec Christiani officium faciunt. Quo autem feliciter succedat institutum, majorque indes accedat animis Vestris alacritas, en nova excitandorum ingeniorum explorandorumque profectuum Vestrorum occasio facultasque datur! Res enim suadet ipsa, Lex jubet, proximam post hunc hebdomada lustrando utriusque Gymnasii nostri cœtui sumere, ita quidem ut VI Id. Apr. Publicorum, V Id. Pædagogicorum ordini, III Id. Censuræ publicæ, reliqui vero dies inspicendæ Scholæ Senatoriæ tribuantur, Speciminum a Vobis edendorum indictio fiet die crastini; quæ ab Alumnis Nonis ipsis in Examine consveto privatim exhibebuntur. Faxit Deus, ut hæc & alia, quæ Vestri causa suscepta sunt, omnia Vobis, nobis, Reip. bene feliciterque eveniant, salusque Germaniæ & Cœtuum Dei puriorum inter præsentes animorum ac consiliorum motus mirificos in sede sua stabilis atque immota persistat, per unicum veræ salutis Principem ac Statorem, Dominum Jesum Christum! Amen!

P. P. Dom. Lætare, Prid. Kal. Apr. Ann. Chr. c13 13 cccxvii.

C O B U R G I,
TYPIS MAVRITII HAGENII, TYPOGR. AVL. DVICAL. VIDVÆ
ET HERED.

58
I. I. C O L L E G I I
C A S I M I R I A N I
D I R E C T O R
E T C A E S A R I
P R O F E S S O R E S
C L A S S I C A S

8 P.

[Faint, mostly illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page. The text appears to be organized into several paragraphs.]

Im-Druck bey
H. W. BACHMANN
in Halle

ILL. COLLEG.
GASIMIRI
DIRC
ET
PROFESSOR
CIVIVS SVI
S. P.

Dieß ist die erste Ausgabe des Buchs...
...aus dem Jahr 1750...
...in der Druckerei...
...in Leipzig...

LEIPZIG
IN DER DRUCKEREI
VON G. H. SCHNEIDER

78 M 428

Sign. (188) fehlt bzw.
coll. nicht vergeben!

Sb.

1077

R.40

ILL. COLLEGI CASIMIRIANI DIRECTOR

ET CETERI PROFESSORES CIVIBVS SVIS

S. P.

Programma

li hujus iniquitas perturbatioque temporum omnibus fere Dei donis, optimis quidem & amplissimis, negare fo-
im & æquum pretium, ne literis quidem bonis ubique ab omnibus statui non est adeo mirandum. Quam enim
Germaniam & in prisca superstitionis paganæ tenebris & in Monachorum Scholasticorumque barbarie quam diutis-
sim ignoratæ neglectæque jacuissent, ante duo hæc & quod excurrit sæcula inter acerrimas cum monstris variis
siones caput quidem extollere cœperant; eadem tamen, quamvis magno ingeniorum certamine, omnibus ap-
tibus, pulcherrime excultæ, ea mox, in fatali præsertim bello, quo per ipsos XXX annos Germania conflavit, ut
ducta quidem videntur cicatricibus, nondum vero ubique perlustrata sunt. Qui enim alias fieri ullo pacto posset, ut
ditorum inopia, si talibus ad graviora reip. munia obeunda opus sit, nisi & hic mundus ageret histroniam, & suapte
rarum studium otio suo prætextentium, copia, tam profunda & diuturna pace, tanta deprehenderetur tamen hinc
pro Junone exhiberet? Sed dum apud multos, qui in Orchestra spectant, Marti potius & Mercurio, quam Pal-
speciosa præ veris, superficialia præ solidis coluntur; sine ingeniorum delectu, sine idoneis ad istam rem subsidiis,
ensione in castra Musarum ruitur; & præmia beneficiaque, cultoribus bonæ mentis sinceræque doctrinæ consu-
vel ineptæ miseræ projiciuntur potius quam dispensantur; nec in commune concordî animo ac suffragio consu-
artium disciplinarumque vinculum odio, invidia, obtræctatione, nec veritatis, nec caritatis habita ratione,
eratur: ipsa certe, si cupiat, Salus, rem literariam indeque maxima ex parte pendente reip. fortunam haud pos-
que incolumentem. Eo magis autem Vobis, Studiosi Juvenes nobis unice cari, omni adhibita animi la-
penitendum est, ut ab hac labe & ignorantia & perversi moris, æque vestris, quam communibus com-
os vindicetis alacriter; &, quidquid ingenio potestis, quicquid favoris ac beneficiorum a Deo O. M. per Paren-
is, quicquid doctrinæ solidioris maturique consilii Vobis proponi quotidie videtis, illud omne cupidissime arreptum,
ma ope Vestros & publicos olim in usus conteratis, Neque enim eos vos esse convenit, per quas Resp. Chri-
modis afflictâ, aliquid capiat detrimenti: sed tales, a quibus olim ruenti reip. præsidia, honori divino incrementa,
um auxilia atque ornamenta accedant, Alia qui spectant, nec Studiosi, nec Christiani officium faciunt. Quo autem
io facultas que datur! Res enim suadet ipsa, Lex jubet, proximam post hunc hebdomada lastrando utriusque Gymna-
ita quidem ut VI Id. Apr. Publicorum, V Id. Pædagogicorum ordini, III Id. Censuræ publicæ, reliqui vero
Senatoriæ tribuantur, Speciminum a Vobis edendorum indictio fiet die crastini, omnia Vobis, nobis, Reip. be-
tim exhibebuntur. Faxit Deus, ut hæc & alia, quæ Vestri causa suscepta sunt, omnia Vobis, nobis, Reip. be-
salusque Germaniæ & Cœtuum Dei puriorum inter præsentis animorum ac consiliorum motus mirificos in sede
immota persistat, per unicum veræ salutis Principem ac Statorem, Dominum Jesum Christum! Amen!